

## Textgegenüberstellung

### Geltende Fassung

### Vorgeschlagene Fassung

#### Artikel 3

#### Änderung des Finanzmarktaufsichtsbehördengesetzes

§ 2. (1) und (2) ...

(3) ...

1. bis 19. ...

[...]

(4) bis (6) ...

§ 28. (1) bis (48) ...

§ 2. (1) und (2) ...

(3) ...

1. bis 19. ...

[...]

(4) bis (6) ...

§ 28. (1) bis (48) ...

*20. im DLT-Verordnung-Vollzugsgesetz – DLT-VVG, BGBl. I Nr. xxx/202x,*

*(49) § 2 Abs. 3 Z 20 in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. xxx/202x tritt mit 1. Juli 2023 in Kraft.*

#### Artikel 4

#### Änderung des Wertpapieraufsichtsgesetzes 2018

##### Begriffsbestimmungen

§ 1. ...

1. bis 6. ...

7. Finanzinstrumente:

a) bis k) ...

8. bis 71. ...

§ 117. (1) bis (10) ...

##### Begriffsbestimmungen

§ 1. ...

1. bis 6. ...

7. Finanzinstrumente: *folgende Finanzinstrumente, einschließlich mittels Distributed-Ledger-Technologie emittierter Instrumente.*

a) bis k) ...

8. bis 71. ...

§ 117. (1) bis (10) ...

*(11) § 1 Z 7 in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. xxx/202x tritt mit 1. Juli 2023 in Kraft.*